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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for 
Sønder Omme Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2021 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Sønder Omme kirkekasse 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Sønder Omme kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2021, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens 
økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiud-
valgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs, udarbejdet i over-
ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-
steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standar-
der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af års-
regnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med International Ethics Standards 
Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtel-
ser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menig-
hedsrådet godkendte resultatbudget for 2021 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2021. Disse 
sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs, udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 33 77 12 31 
Esbjerg Brygge 28, 6700 Esbjerg 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 
enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-
instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 
revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har ud-
arbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
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usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-
regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-
visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke 
længere kan fortsætte driften. 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-
sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-
hedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rappor-
tere i den forbindelse. 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-
ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-
vanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrå-
det har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelig-
hed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-
ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-
ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
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Menighedsrådets bemærkninger til årsregnskab 2021 
for Sdr. Omme kirkekasse 
 

Det realiserede regnskab for 2021 viser et resultat af drift på kr. 266.929 i merforbrug mod forventet kr. 

109.664 i merforbrug (budget kr. 19.843 + overførsel kr. 89.821). 

Overførsel fra tidligere regnskabsår 
Menighedsrådet har søgt Grene Provsti om overførsel af uforbrugte midler i 2020 på i alt kr. 89.820,75. 

Midlerne skal bruges til følgende: 

• Dækning af skade på præstebolig (ekskl. Forsikrings erstatning) kr. 75.772,50 
• Overførsel til drift kr. 14.048,25  

Engangsudgifter/ekstraordinære udgifter i årsregnskab for 2021 
 Budget 2021 

kr. 
Regnskab 2021 

kr. 

2 Kirkebygninger og sognegård   

• Maling af døre i kirken og sognegården 20.000 0 

• Kalkning af kirken 20.000 17.344 

3 Kirkelige aktiviteter   

• Anskaffelse A3-printer  1.999 

• Salmebøger til konfirmandstue  7.668 

4 Kirkegård   

• Efteruddannelse pga. nyt personale 10.000 3.740 

• Motor og fjernbetjening, katafalk 0 32.625 

5 Præstebolig   

• Reparation (vandskade)  75.773 

• Styning af allé til præstegård  25.000 

• Maling af døre 5.000 7.306 

I alt 55.000 171.455 

Lønomkostninger 
Årets lønomkostninger overstiger budget med kr. 146.552. Merforbruget kan forklares med øgede udgifter 

til vikardækning på gudstjenester og kirkelige handlinger i forbindelse med sygemelding (formål 3) og lånt 

personale (formål 6) samt nyansættelse (formål 4). 

Oversigten viser fordeling af lønudgifter på formål.  

 Formål   Pr. 31/12 2021    Budget     Forbrug (%)    Merforbrug (kr.)  

2, Kirke/bygninger     -132.991,73      -139.376,00                      95                 6.384  

3. Kirkelige aktiviteter     -671.683,60      -626.853,00                    107             -44.831  

4. Kirkegård     -660.383,08      -573.963,00                    115             -86.420  

5. Præsteboliger       -14.951,44        -14.471,00                    103                  -480  

6. Administration     -279.614,60      -258.409,00                    108             -21.206  

I alt       -1.759.624        -1.613.072                    109           -146.552  
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Væsentlige afvigelser mellem budget og regnskab 
Detaljer om væsentlige afvigelser er specificeret under hovedformålene. 

Formål 1 fælles indtægter 
Ingen bemærkninger. 

Formål 2 Kirkebygninger og sognegård 
Resultatet viser et merforbrug på kr. 6.578. Der er afvigelse på flere formål – både som mer- og mindrefor-

brug. De største er fremhævet her: 

• Kr. 21.740 i merforbrug til el (formål 2101 og 2501) 

• Kr. 18.192 i mindreforbrug til vedligehold (formål 2102, 2103, 2200 og 2502) 

Formål 3 Kirkelige aktiviteter 
Resultatet viser merforbrug på kr. 10.055. Der er afvigelse på flere formål – både som mer- og mindrefor-

brug: 

• Øgede udgifter til løn kr. 44.831 

• Koncerter kr. 11.885 (merforbrug) (formål 3601 og 3602) 

• Foredrag kr. 22.250 (mindreforbrug) (formål 3701 og 3702) 

• Kor kr. 12.609 (mindreforbrug) (formål 3501 og 3502) 

• Aktiviteter (babysalmesang, Ulvetime, minikonfirmander) kr. 13.400 (mindreforbrug) (formål 3210, 

3301 og 3305) 

Formål 4 Kirkegård 
Resultatet viser et merforbrug på kr. 98.080, der kan forklares med følgende: 

• Øgede udgifter til løn kr. 86.420 

• Tab på debitorer kr. 13.371 (udligning af restancer ældre end 5 år) (formål 4000) 

• Vedligehold på maskiner kr. 27.060 (formål 4011) 

• Affaldshåndtering kr. 16.337 (formål 4023) 

• Leasing kr. 25.905 (formål 4070), kontrakt indgået ultimo 2020 og udgiften er derfor ikke i budget-

tet 

Merforbruget modsvares af mindreforbrug andre sted f.eks. færre udgifter til køb af planter (kr. 34.969) og 

højere indtægter på vedligehold af gravsteder (kr. 38.366). 

Formål 5 Præstebolig mv. 
Merforbrug på kr. 135.206.  

• Øgede udgifter til reparationer: kr. 95.773 (formål 5105) og kr. 6.300 (formål 5104) 

• Færre indtægter på huslejen kr. 24.900 (formål 5101) 

• Færre indtægter til dækning af el, vand og varme kr. 14.758 (formål 5102) 

Formål 6 Administration og fællesudgifter 
Øgede udgifter til løn, idet menighedsrådet har været uden sognepræst i 7 mdr. og opgaven vedr. Kirke-

bogsføring derfor har været løst af Grindsted sogns kirkekontor (formål 6600). 

Formål 7 Finansielle poster 
Renteudgifter til bank er ikke i budgettet (kr. 5.095).  
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Anlæg 
Præstegården i Sdr. Omme er renoveret. Projektet er afsluttet i 2021 med et mindreforbrug på kr. 115.281 

(bi-regnskab er vedlagt som bilag). Mindreforbruget er afdraget ekstraordinært på lånet i henhold til beslut-

ning i provstiudvalget.  

Konfirmandstuen i præstegården er renoveret i 2021 og projektet er afsluttet med et merforbrug på kr. 

6.467, som videreføres til 2022. Den samlede sum til projektet er kr. 362.106 (bi-regnskab er vedlagt som 

bilag).  

Der er i 2021 udført arbejde på kirkedige ved Sdr. Omme kirke. Restbeløb af de hensatte midler på kr. 

2.084, der videreføres til 2022. (formål 8300). 

Moms 
Menighedsrådet har valgt at følge Landsforeningens anbefaling vedr. udregning af den delvise momspro-

cent. Den delvise moms i 2021 er beregnet til 54 %.  

Menighedsrådet har valgt at benytte en særlig momssats for fællesudgifter ved restaurering af kirkediget. 

Denne er beregnet til 20 %.  

Resultatdisponering 
Menighedsrådets likviditet er i 2021 blevet påvirket af ekstraordinære udgifter til præsteboligen og det be-

tyder at Likviditet stillet til rådighed af provstiet er reduceret med kr. 266.472 

Pengeinstitut 
Menighedsrådets likvide midler er placeret i Handelsbanken og Vestjysk Bank.  

Menighedsrådet indgår i følgende samarbejder: 
Samarbejdets navn Samarbejder 

med 
Samarbejdet registreres regn-
skabsmæssigt i  

Kontaktperson 

Regnskabskontor, udfø-
relse af regnskabsføring 
og lønadministration 

Grindsted sogns 
menighedsråd 

Grindsted kirkekasse Administrationsleder 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  1.903.550,00
-2.170.479,38Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-132.991,73
-131.792,21

 176,80
-671.683,60

-77.269,11

 529.850,93
-660.383,08
-350.920,03

 39.048,66
-14.951,44

-216.096,52

 0,00
-279.614,60
-115.019,49

 487,86
 0,00

-89.321,82

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-266.929,38Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  156.642,95Resultat af anlæg
C -110.286,43Resultatopgørelse

-264.783,94

-748.775,91

-481.452,18

-191.999,30

-394.634,09

-88.833,96

 0,00
 0,00

 271.900,00
 0,00

-34.415,55
-80.841,50

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2021

Budget
2021*

* Budgettet er ikke revideret

 1.903.550,00
-1.923.394,00

-271.362,00

-738.721,00

-383.372,00

-56.794,00

-392.445,00

-80.700,00

 0,00
-139.376,00
-131.986,00

 2.000,00
-626.853,00
-113.868,00

 478.818,00
-573.963,00
-288.227,00

 86.705,00
-14.471,00

-129.028,00

 0,00
-258.409,00
-134.036,00

 416,00
 0,00

-81.116,00
-19.844,00

 0,00
 0,00

 271.900,00
 0,00
 0,00
 0,00

 271.900,00
 252.056,00

Regnskab
2020

 1.954.011,00
-1.864.189,28

-280.122,82

-727.967,35

-268.740,21

-69.159,36

-413.382,87

-104.816,67

 0,00
-133.576,80
-146.546,02

 288,00
-635.559,14

-92.696,21

 636.093,06
-615.245,65
-289.587,62

 148.238,95
-50.497,30

-166.901,01

 0,00
-251.295,65
-162.087,22

 9.193,52
 0,00

-114.010,19
 89.821,72

 0,00
 0,00

 586.899,96
 0,00
 0,00

-293.773,05
 293.126,91
 382.948,63
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-58.836,97

-41.631,22

-257.013,15

 4.123.784,00

-269.656,00

-36.500,00

 110.286,43

Disponering

 456,82

 0,00

 266.471,61

-467.181,00

 276.123,00

 34.416,00

-110.286,43

Efter disponering

-58.380,15

-41.631,22

 9.458,46

 3.656.603,00

 6.467,00

-2.084,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741120

741150

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - Kirkedige

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2021

Ultimo
2021

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 8.784.680,53  8.124.786,92

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 96.505,02
 130.059,33

 41.631,22
 7.982.391,33

 6.217,00

 411.598,25
 0,00

 116.278,38

 64.328,48
 12.539,13
 41.631,22

 7.903.158,89

 0,00

-68.392,25
 58.380,15

 113.141,30

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-8.784.680,53 -8.124.786,92

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-58.836,97
-41.631,22

-257.013,15
 4.123.784,00

-269.656,00
-36.500,00

-7.982.391,33

-4.123.784,00

-68.075,35
-70.576,51

-58.380,15
-41.631,22

 9.458,46
 3.656.603,00

 6.467,00
-2.084,00

-7.903.158,89

-3.656.603,00

-123.347,67
-12.110,45

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

581210

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
721150
741120
741150-59

761190

841210-19

969010-15
972010-987220

 8.250.586,90

 6.217,00

 527.876,63

 8.021.657,72

 0,00

 103.129,20

 3.460.146,66

-7.982.391,33

-4.123.784,00

-138.651,86

 3.570.433,09

-7.903.158,89

-3.656.603,00

-135.458,12
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 1.903.550,00

 0,00

-211.371,99

-23.426,24

 0,00

-29.985,71

 0,00

-592.764,95

-24.742,83

-38.231,64

-27.622,95

-32.130,54

-33.283,00

 0,00

-378.704,92

-102.747,26

-194.195,74

 2.196,44

 0,00

 0,00

-117.834,47

 0,00

 0,00

-15.157,26

 0,00

-565.155,80

-9.246,81

-36.894,76

 0,00

-30.738,46

-29.647,77

 0,00

-608.053,61

-52.329,47

-14.951,44

 0,00

 0,00

 0,00

-93.537,52

-23.426,24

 0,00

-14.828,45

 0,00

-27.785,95

-15.496,02

-1.336,88

-27.622,95

-1.392,08

-3.635,23

 0,00

-298.857,10

-52.062,93

-212.792,96

-3.303,56

 1.903.550,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 176,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 528.205,79

 1.645,14

 33.548,66

 5.500,00

10

20

21

22

23

25

30

31

32

33

34

35

36

37

40

41

51

57

Ligningsbeløb til drift

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.903.550,00

-264.783,94

-748.775,91

-481.452,18

-191.999,30

 0,00

-132.991,73

-671.683,60

-660.383,08

-14.951,44

 0,00

-131.792,21

-77.269,11

-350.920,03

-216.096,52

 1.903.550,00

 0,00

 176,80

 529.850,93

 39.048,66

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.903.550,00

 0,00

-208.700,00

-26.000,00

-3.000,00

-33.662,00

 0,00

-552.785,00

-25.339,00

-48.093,00

-24.500,00

-44.420,00

-21.334,00

-22.250,00

-307.627,00

-75.745,00

-56.794,00

 0,00

 1.903.550,00

-271.362,00

-738.721,00

-383.372,00

-56.794,00

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

 1.954.011,00

-39,85

-191.985,68

-51.846,59

-467,42

-35.783,28

-6.264,58

-571.565,55

-11.609,17

-17.898,00

-43.061,09

-68.966,78

-7.767,18

-835,00

-189.714,43

-79.025,78

-59.397,42

-9.761,94

 1.954.011,00

-280.122,82

-727.967,35

-268.740,21

-69.159,36
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-203.419,72

-55.023,35

-38.760,24

-3.500,00

-56.728,10

 0,00

-11.780,00

 0,00

 0,00

-25.422,68

-78.718,57

-5.094,99

 416,32

-5.436,72

-34.415,55

-80.841,50

 271.900,00

-180.082,15

-20.126,25

-17.563,10

 0,00

-50.063,10

 0,00

-11.780,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-23.337,57

-34.897,10

-21.197,14

-3.500,00

-6.665,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-25.422,68

-78.718,57

-5.094,99

 0,00

-5.508,26

-34.415,55

-80.841,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 416,32

 71,54

 0,00

 0,00

 271.900,00

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

72

74

76

83

85

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Kirkegård

Præsteboliger

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-394.634,09

-88.833,96

 156.642,95

-279.614,60

 0,00

 0,00

-115.019,49

-89.321,82

-115.257,05

 0,00

 487,86

 271.900,00

I alt

I alt

I alt

-202.896,00

-59.063,00

-18.000,00

-7.000,00

-64.063,00

-1.000,00

 0,00

-15.000,00

 0,00

-25.423,00

-81.116,00

 0,00

 416,00

 0,00

 0,00

 0,00

 271.900,00

-392.445,00

-80.700,00

 271.900,00

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

-217.103,88

-68.815,56

-30.439,56

-10.500,00

-50.063,10

 0,00

 0,00

 0,00

-9.178,69

-27.282,08

-108.192,73

-5.817,46

 624,46

 8.569,06

 0,00

-293.773,05

 586.899,96

-413.382,87

-104.816,67

 293.126,91
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

1a mf. Kirkeby by, Sdr. Om
17a mf. Juellingsholm Hg
5 Omvrå by, Blåhøj

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

31.930
139.263

12.124

 1.700.000
 1.200.000

 30.100

 485.100
 377.600

 30.100

Præstbolig
Skov / land
Skov / land

Ejendomsværdi i alt  2.930.100

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.

Sønder Omme Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 38250728, Regnskab 2021, Afleveret d. 22-03-2022 21:01 Side H-3



Sønder Omme Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 38250728, Regnskab 2021, Afleveret d. 22-03-2022 21:01

Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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Hovedformål 85 Præsteboliger

Rækkemærkater Sum af Beløb

2018

8501 Ombygning Præstegård 364.684,69              

512310 Større istandsættelsesarbejder 364.684,69              

A2 arkitekterne A/S indledende skitseprojekt 28.437,50                 

A2 arkitekterne fakt. 2437 25.000,00                 

A2 Arkitekterne Ombygn Præstegård 90.312,50                 

A2 Arkitekterne vedr ombyg præstegård 87.500,00                 

Anders Inspektionshuller byggesag præstegård 900,00                      

Anders' Tømrer Vinduer Alux Præstegård 128.600,00              

Arkitekt Søren Kjær - skitseforslag 2.362,50                   

Brians Renovation fakt. 181527 1.572,19                   

Jørgen Toft Jessen Besigtigelse vedr  rotteangreb 6.146,28                   

Jørgen Toft Jessen besigtigelse vedr rottangreb 6.146,28-                   

2019

8500 Præsteboliger -                             

512310 Større istandsættelsesarbejder -                             

Arkitekt rate 11 -                             

El -                             

Maler aconto 1 -                             

Tømrer rate 4 -                             

VVS aconto 3 -                             

VVS ekstra arbejde -                             

8501 Ombygning Præstegård 2.313.991,87           

227020 Udgifter til alarmselskab 12.850,51                 

Etablering af alarmanlæg 12.850,51                 

227035 Rengøring efter regning 15.026,70                 

Rengøring efter renovering 11.689,20                 

Vinduespolering slutrengøring 3.337,50                   

228035 Indkøb til fortæring 840,00                      

Forplejning, byggemøde 840,00                      

512310 Større istandsættelsesarbejder 2.285.274,66           

Arkitekt ekstra 3.325,00                   

Arkitekt opg. kørsel og udlæg 7.917,00                   

Arkitekt rate 10 12.500,00                 

Arkitekt rate 11 12.500,00                 

Arkitekt rate 5 12.500,00                 

Arkitekt rate 6 12.500,00                 

Arkitekt rate 7 12.500,00                 

Arkitekt rate 8 12.500,00                 

Arkitekt rate 9 12.500,00                 

El 61.026,25                 

El aconto 50.000,00                 

El ekstra 2.778,35                   

El ekstraudg. 7.867,25                   

El hvidevarer 27.195,00                 

Entreprenør ekstraarbejde 36.881,25                 

Etablering af internet 38.312,50                 
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Kontormøbler 6.000,00                   

Maler 6.437,50                   

Maler aconto 1 156.250,00              

Maler aconto 2 62.500,00                 

Maler aconto 3 6.842,50                   

Murer aconto rate 1 194.562,50              

Murer ekstraarbejde 2.625,00                   

Murer ekstraarbejde nr. 1 14.562,50                 

Murer slutfaktura 59.187,50                 

Nedbrydning 119.375,00              

Skorsten 23.125,00                 

Tømrer aconto 2 176.875,00              

Tømrer aconto 3 82.125,00                 

Tømrer aconto 5 175.937,50              

Tømrer ekstraarbejde 58.500,00                 

Tømrer kreditnota 4.875,00-                   

Tømrer rate 1 318.625,00              

Tømrer rate 4 334.937,50              

Vurdering af ejendom 6.126,51                   

VVS aconto 2 50.000,00                 

VVS aconto 3 12.500,00                 

VVS aconto rate 1 31.250,00                 

VVS ekstra arbejde 41.503,05                 

VVS opgørelse 27.500,00                 

2020

8500 Præsteboliger 5.114,81                   

181610 Feriepenge 492,37                      

Måneds-/timeløn, medarb 106035, lønbilag 2445 492,37                      

181810 Løn 3.938,92                   

Måneds-/timeløn, medarb 106035, lønbilag 2445 3.938,92                   

221025 Befordringsgodtgørelse 683,52                      

Måneds-/timeløn, medarb 106035, lønbilag 2445 683,52                      

8501 Ombygning Præstegård 927,50                      

223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning 927,50                      

Dørgreb og lås inkl nøgler 927,50                      

Hovedtotal 2.684.718,87           

Finansiering

Lån i Ribe stift (7979-2) 2.800.000,00           

Ekstraordinært afdrag på lån 2021 115.281,00-              

2.684.719,00           
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Hovedformål 85 Præsteboliger

Rækkemærkater Sum af Beløb

2020

223130 Anskaffelser - inventar og tekniske installationer 51.745,00                 

8502 Renovering Konfirmandstue 51.745,00                 

32 stole 25.000,00                 

Instrumenter -                             

keyboard -                             

Møbler 26.745,00                 

taske til keyboard -                             

512310 Større istandsættelsesarbejder 235.985,74              

8502 Renovering Konfirmandstue 235.985,74              

El-arbejde 17.946,25                 

Indvendigt malerarbejde 107.549,49              

Ophæng af inventar 3.900,00                   

Refshøj Byg 31.590,00                 

Udv. reno. facade konfirmandstue 75.000,00                 

2021

223040 Vedligeholdelse af inventar og tekniske installationer 14.062,50                 

8502 Renovering Konfirmandstue 14.062,50                 

Udskift. varmvandsbeholder 14.062,50                 

223130 Anskaffelser - inventar og tekniske installationer 679,00                      

8502 Renovering Konfirmandstue 679,00                      

Krus 679,00                      

512310 Større istandsættelsesarbejder 66.100,00                 

8502 Renovering Konfirmandstue 66.100,00                 

Maling 66.100,00                 

Hovedtotal 368.572,24              

Finansiering

Anlægsbevilling, ligning 315.000,00              

Frie midler, overført fra 2019 47.106,00                 

362.106,00              

Resultat 6.466,24-                   
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